meio de termo aditivo, devidamente justificado e autorizado.

 

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

A estimativa do valor da contratação foi devidamente verificada e encontra-se em conformidade com os parâmetros praticados

no mercado. O valor total da contratação é de R$ 11.670,00 (onze mil seiscentos e setenta reais), correspondendo a três

inscrições ao custo unitário de R$ 3.890,00 (três mil oitocentos e noventa reais). A compatibilidade desse valor com os preços

praticados para capacitações de similar especialização e magnitude foi confirmada por meio da análise das Notas de Empenho

emitidas por outros órgãos públicos para o mesmo evento, como Tribunal Regional do Trabalho da 3º Região (D24626) e o